
„Службени гласник РС“, бр. 107/2014 

На основу члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012 и 106/2012) и члана 15. став 6, члана 18. став 6, члана 
26. став 9, члана 66. став 6, члана 71. ст. 4. и 5, члана 72. став 2, члана 
75. став 5, члана 94. став 3, став 4. тачка 3. и став 5, члана 131. став 3, 
члана 132. став 5. и члана 133. став 7, а у вези с чланом 134, Закона о 
банкама („Службени гласник РС“, бр. 107/2005 и 91/2010), Извршни 
одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ОДРЕДАБА ЗАКОНА О 
БАНКАМА КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА ДАВАЊЕ ПРЕЛИМИНАРНОГ 

ОДОБРЕЊА ЗА ОСНИВАЊЕ БАНКЕ, ДОЗВОЛЕ ЗА РАД БАНКЕ И 
ПОЈЕДИНИХ САГЛАСНОСТИ НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ, КАО И НА 
УТВРЂИВАЊЕ КРИТЕРИЈУМА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ПРВОКЛАСНЕ 

БАНКЕ 
 
 
 1. У Одлуци о спровођењу одредаба Закона о банкама које се 
односе на давање прелиминарног одобрења за оснивање банке, 
дозволе за рад банке и појединих сагласности Народне банке Србије, 
као и на утврђивање критеријума за одређивање првокласне банке 
(„Службени гласник РС“, бр. 43/2011 и 43/2013), тачка 35. став 2. мења 
се и гласи: 
 
  „Документација из става 1. ове тачке мора бити на српском језику, 
а ако је на страном језику – уз оригинал или оверену копију документа 
доставља се и његов превод на српски језик, који је оверио судски тумач, 
осим извештаја о ревизији и финансијских извештаја из тачке 7. став 1, 
алинеја трећа, ове одлуке.“. 
 
 2. Поступци који су започети до дана ступања на снагу ове одлуке 
окончаће се према одредбама ове одлуке. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику РС“. 
 
ИО НБС бр. 34 Председавајућа 

6. октобра 2014. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


